
Originale / Originèl                                                                                                                       Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 67 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato 
per il 2013 al personale incaricato di “Posizione 
Organizzativa”. 

Se trata: Ge liquidèr l paament de ejit per l 2013 al 
personal che à la encèria de “Posizion 
Organisativa”.  

 
L’anno duemilaquattordici addì diciotto del mese di aprile alle ore 7.30  nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 
convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilecatordesc ai desdot del meis de oril da les 7.30 te sala de la 
adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, se bina 
adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
DELLAGIACOMA Tullio       - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
 
LORENZ Fausto            - Assessore 
                                                   Assessor  
 
MATTEVI Renata        - Assessore 
                                                    Assessor 
 
FLORIAN  Giulio       -  Assessore 
                                                    Assessor 
 

 
 
Assiste il Segretario comunale supplente signora 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun suplent segnora 
 

dott.ssa CHIARA LUCHINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signore 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

TULLIO DELLAGIACOMA  nella sua qualità di/desche 
SINDACO/OMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./tol sù 
la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr fora l’argoment dit de sora. 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale supplente, su conforme 
dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata 
il giorno / Gé sotscrit Secretèr de 
Comun suplent, conforma la 
declarazion del Suté, zertifichee che 
copia de chest verbal vegn 
publichèda ai 

23.4.2014 
all’albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 10 giorni consecutivi. 
te l’Albo de Comun olache la restarà 
tachèda fora 10 dis alalongia. 
 

Addì/Ai, 23.4.2014 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

L SECRETÈR DE COMUN 
SUPLENT 

 F.to dott.ssa Chiara Luchini 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
CUP:  -- 

 
CIG:   -- 
 
 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

X  

 X 

X  

X  



 
Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato per 
il 2013 al personale incaricato di “Posizione 
Organizzativa”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 190 del 13 novembre 2013, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
assegnata alla dott.ssa Alessandra Bugarini la 
Posizione Organizzativa connessa alla 
responsabilità di risultato della gestione associata 
del “Servizio Entrate – Comun General de Fascia” 
per il periodo dal 01.11.2013 al 31.12.2013; 
            RICORDATO che alla quantificazione e 
corresponsione della “retribuzione di risultato” 
delle Posizioni Organizzative si provvede a 
mezzo di specifico provvedimento, a seguito della 
valutazione effettuata sulla base dell’apposita 
scheda di cui all’allegato E) dell’Accordo di 
settore di data 08.02.2011, scheda allegata alla 
sopra citata deliberazione; 
           VISTA la nota prot. n. 1479-8.3 di data 2 
aprile 2014, acquisita al protocollo comunale il 3 
aprile 2014 al n. 3229, con la quale il Comun 
General de Fascia ha trasmesso al Comune la 
scheda di valutazione della dott.ssa Alessandra 
Bugarini elaborata dall’Organo di Governo nella 
seduta del 1° aprile 2014, ai fini della formale 
attribuzione e conseguente corresponsione della 
retribuzione di risultato per i primi due mesi 
(novembre e dicembre 2013) di avvio della 
gestione associata del “Servizio Entrate – Comun 
General de Fascia”; 
           PRECISATO che l’importo della 
“retribuzione di risultato” varia fino ad un 
massimo del 20% della retribuzione di posizione; 
           RICORDATO inoltre che ai sensi dell’art. 
12 dell’Accordo sindacale di data 25 gennaio 
2012, così come sostituito dall’art. 5 dell’accordo 
in ordine alle modalità di utilizzo delle risorse del 
Fondo per la riorganizzazione e l’efficienza 
gestionale (FO.R.E.G.) per il personale del 
comparto autonomie locali – area non dirigenziale 
– per il triennio 2013-2015, per i titolari di 
posizione organizzativa la “quota obiettivi 
specifici” prevista dallo stesso articolo si 
aggiunge ed entra e far parte della retribuzione di 
risultato, ed è attribuita con le medesime 
modalità; 
          RITENUTO, sulla base delle risultanze 
dell’apposita scheda di valutazione, debitamente 
compilata, sottoscritta e depositata agli atti, di 
attribuire alla dott.ssa Alessandra Bugarini la 
retribuzione di risultato per il periodo 01.11.2013 
– 31.12.2013 nella misura massima del 20% della 
retribuzione di posizione erogata nello stesso 
periodo, oltre alla “quota obiettivi specifici” ex 
art. 12 dell’accordo FOREG, per un totale 
complessivo lordo di € 524,33; 

VISTO il parere di regolarità tecnico-

Se trata: Ge liquidèr l paament de ejit per l 2013 
al personal che à la encèria de “Posizion 
Organisativa”.  
 

LA JONTA DE COMUN 
 

 RECORDÀ la deliberazion de la Jonta de 
comun n. 190 dai 13 de november del 2013, 
esecutiva aldò de la lege, con chela che ge é stat 
dat sù a la dotora Alessandra Bugarini la 
Posizion Organisativa leèda a la responsabilità 
de ejit de la gestion sozièda del “Servije Entrèdes 
– Comun general de Fascia” per l trat de temp da 
l’1.11.2013 ai 31.12.2013;  
 RECORDÀ che l calcol e l paament de la 
“retribuzion de ejit” de la Posizions 
Organisatives l vegn metù en esser tras n 
provediment aposta, dò da la valutazion fata aldò 
de la scheda spezifica aldò de la enjonta E) de la 
Cordanza de setor dai 8.02.2011, scheda 
enjontèda te la deliberazion recordèda de sora;  
 
 VEDÙ la letra prot. n. 1479 – 8.3 dai 2 de 
oril del 2014, registrèda te protocol de comun ai 
3 de oril del 2014 col n. 3229, con chela che l 
Comun general de Fascia l ge à manà al comun 
la scheda de valutazion de la dotora Alessandra 
Bugarini metuda jù da l’Orghen de Goern te la 
scontrèda da l’1.04.2014, acioche vegne dat sù e 
donca paà l paament de ejit per i prumes doi 
meisc (november e dezember del 2013) de 
scomenz de la gestion sozièda del “Servije 
Entrèdes – Comun general de Fascia”;  
 
 PREZISÀ che la zifra per “l paament de 
ejit” l muda enscin a n valor più aut del 20% de 
la retribuzion de posizion;  
  RECORDÀ ence che aldò de l’art. 12 de 
la Cordanza sindacala dai 25 de jené del 2012, 
desche stabilì co l’art. 5 de la cordanza en cont 
de la modalitèdes de doura de la ressorses del 
Fon per l’endrez nef e per na percacenza de 
gestion (F.E.N.G.P.) per l personal del compart 
autonomìes locales – area no de sorastanza – per 
i trei egn 2013 – 2015, per i titolères de posizion 
organisativa, la “quota obietives spezifics” 
perveduda da l’artìcol medemo la vegn enjontèda 
e la vegn a fèr pèrt del paament de ejit, e la vegn 
data sù co la modalitèdes medemes;  
 
 CONSCIDRÀ, aldò di ejic de la scheda de 
valutazion aposta, scrita ite coche carenea, 
sotscrita e registrèda te protocol, de ge dèr sù a 
la dotora Alessandra Bugarini, l paament de ejit 
per l trat de temp da l’1.11.2013 ai 31.12.2013 
col valor più aut del 20% del paament de ejit dat 
fora tel medemo trat de temp, estra che la “quota 
obietives spezifics” aldò de l’art. 12 de la 
cordanza FENGP, per € 524,33 en dut;  
 
 VEDÙ l parer de regolarità tecnich-



amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L e ss.mm.; 

VISTO il parere di regolarità contabile 
espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm.; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, coordinato con le 
disposizioni introdotte dalle leggi regionali 6 
dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 
marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9; 

 
RAVVISATA la necessità di dichiarare la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 79, 4° comma, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° 
febbraio 2005 n. 3/L, al fine di poter 
corrispondere la predetta indennità unitamente 
agli stipendi del mese corrente; 

ALL'UNANIMITA' dei voti palesemente 
espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 3, 
contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 3 presenti e 
votanti) 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto della valutazione della dott.ssa 

Alessandra Bugarini effettuata dall’Organo di 
Governo della gestione associata del “Servizio 
Entrate – Comun General de Fascia” per il 
periodo 01.11.2013 – 31.12.2013, ai fini della 
corresponsione della retribuzione di risultato; 

2. di corrispondere, per quanto in premessa 
esposto e sulla base delle risultanze 
dell’apposita scheda di valutazione 
debitamente compilata, sottoscritta e 
depositata agli atti, alla dott.ssa Alessandra 
Bugarini, assegnataria della Posizione 
Organizzativa connessa alla responsabilità di 
risultato della gestione associata “Servizio 
Entrate – Comun General de Fascia”, la 
retribuzione di risultato relativa al periodo 
01.11.2013 – 31.12.2013 nella misura 
massima del 20% della retribuzione di 
posizione erogata nello stesso periodo, oltre 
alla “quota obiettivi specifici” ex art. 12 
dell’accordo FOREG, per un totale 
complessivo lordo di € 524,33; 

3. di impegnare la spesa relativa alla predetta 
retribuzione di risultato, pari ad € 524,33, al 
Cap. 1403 Art. 21 Int. 101.20 del Bilancio di 
previsione 2014; 

4. di dare atto che sulla predetta retribuzione 
verranno versati i contributi previdenziali e 
assistenziali e l’Irap nella misura di legge; 

5. di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
79, 4° comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato 

aministrativa chiò enjontà, dat jù su la proponeta 
de deliberazion aldò de l’art. 81 del 
T.U.L.R.O.C., aproà col D.P.Reg. da l’1.2.2005, 
n. 3/L e m.f.d;  
 VEDÙ l parer de regolarità contabola 
chiò enjontà, dat jù su la proponeta de 
deliberazion aldò de l’art. 81 del T.U.L.R.O.C. 
aproà col D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L e m.f.d.; 
 VEDÙ l T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg. 
da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions 
metudes en doura da la leges regionèles dai 6 de 
dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 
n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 de 
dezember del 2009 n. 9; 
 ZERTÀ l besegn de declarèr chesta 
deliberazion en doura da sobito, aldò de l’art. 79, 
coma 4 del T.U.L.R.O.C., aproà col D.P.Reg. da 
l’1.02.2005 n. 3/L, acioche se posse dèr fora 
chesta endenità ensema col paament che pervegn 
per chest meis;  
 
 CON duta la stimes a una, dates jù aldò 
de la lege (3 a favor, 0 de contra, 0 no dates jù 
dai 3 conseieres che à tout pèrt e che à lità) 
 
 
 

D E L I B E R E A   
 
 

1. de tor at de la valutazion de la dotora 
Alessandra Bugarini fata da l’Orghen de 
Goern de la gestion sozièda del “Servije 
Entrèdes - Comun general de Fascia” per l 
trat de temp da l’1.11.2013 ai 31.12.2013 
acioche se posse ge dèr l paament de ejit;  

2. de ge paèr a la dotora Alessandra Bugarini, 
che à sù la Posizion Organisativa leèda a la 
responsabilità de ejit de la gestion sozièda 
“Servije Entrèdes – Comun general de 
Fascia”, per la rejons scrites dantfora e aldò 
di ejic de la scheda de valutazion aposta scrita 
ite coche carenea, sotscrita e registrèda te 
protocol, l paament de ejit che revèrda l trat 
de temp 1.11.2013 – 31.12.2013, col valor più 
aut del 20% del paament de posizion dat fora 
per l medemo trat de temp, estra che “la quota 
obietives spezifics “ aldò de l’art. 12 de la 
Cordanza FENGP, per na zifra biota de € 
524,33 en dut;  

 
 
3.  de empegnèr la speisa en cont de chest 

paament de ejit de € 524,33 sul Cap. 1403 Art. 
21 Int. 101.20 del Bilanz de previjion 2014;  

 
4.  de dèr at che per chest paament vegnarà paà i 

contribuc de previdenza e de assistenza e 
l’Irap aldò de la lege;  

5. de declarèr chesta deliberazion en doura da 
sobito aldò de l’art. 79, coma 4 del 
T.U.L.R.O.C., aproà col DP.Reg. da 



con D.P.Reg. 1° febbraio 2005 n. 3/L, al fine 
di poter corrispondere la predetta indennità 
unitamente agli stipendi del mese corrente; 

6. di comunicare la presente deliberazione ai 
Capigruppo consiliari. 

 
Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4, 
della L.P. 30.11.1992, n. 23, che essendo il 
presente provvedimento inerente la gestione del 
personale, disciplinata dalle disposizioni del 
Codice civile e dalle Leggi sul rapporto di lavoro 
subordinato, avverso lo stesso è ammesso ricorso 
al Giudice ordinario in funzione di Giudice del 
lavoro. 
 

l’1.02.2005 n. 3/L, acioche se posse dèr fora 
chesta endenità ensema col paament che 
pervegn per chest meis; 

6. de ge fèr a saer de chesta deliberazion ai 
Capigrop de consei;  

 
De meter al luster che, aldò de l’art. 4, coma 4, 
de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23, ajache chest 
provediment l revèrda la gestion del personal, 
stabilida da la despojizions del Codesc zivil e da 
la Leges sul raport de lurier subordenà, contra l 
medemo se pel portèr dant l recors al Giudize 
ordenèr desche Giudize del lurier.  
 

  
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

                    Il Sindaco /L Ombolt                  Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
               F.to Tullio Dellagiacoma                           F.to dott.ssa Chiara Luchini 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Lì/Ai,  23 aprile 2014 / 23 de oril del 2014            
 
Visto/Vedù: Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn comunichèda 
ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
                        F.to dott.ssa Chiara Luchini  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie ruà 
denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

                    
Addì/Ai                                                                                   Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma 

dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle Leggi 
regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del D.P.Reg. 
da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions metudes a jir da la Leges regionèles dai  6 de 
dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 de 
dezember del 2009 n. 9. 

 
                                     Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
Lì/Ai, 23 aprile 2014 / 23 de oril del 2014                                    F.to dott.ssa Chiara Luchini 
 
 

X


